LXXVIII. — EIDEM.

Quid sit, « Rex eram inter monozonos » ⁴⁵

Quoniam id quod ab illustri Jobo dictum est,
« Rex eram inter monozonos, » quid significet, in-
telligere cupis, accipe quid sentiam. Quoniam enim
monozoni vel militares ordines, vel barbaricas
turmas, vel denique prædonum agmina significanti,
hujusmodi quiddam hiscum verbis voluisse existimo:
Aut ut militibus legitime imperabam, aut ut bar-
baros strenue superabam, aut ut latronibus metum
incutiebam, et ne moribus suis uterentur, prohibe-
bam, aut si minus obtemperabant, in legum retia
eos includebam.

LXXIX. — ΠΑΛΛΑΔΙΩ.

Quandoquidem, ut audio, non ut scias, sed ut
gloriam ex scientia captes, studiorum laboribus
incumbere videris, hoc quoque abs te præstari volu,
ut veritatis potius quam gloriæ desiderio tenearis.
Quod si nunc ambitionis affectu temulentus, hæc
oratione offenderis, non tamen dubito, quin ubi ad
meliorem mentem redieris, gratiam mihi sis ha-
biturus.

LXXX. — ΖΟΣΙΜΩ ΠΡΕΣΒΥΤΕΡΩ.

Aiunt nonnulli te animo ita constitutum esse,
ut fædis omnibus, atque ingenuo homine indignis
affectibus pateas, ac contra ad honestos et ingenuos
aditus omnes clausos teneas: non errore aliquo ac

ahsunt a codd. duobus Vat. 649 et Alt., nec tamen
ideo expungenda ex edito duxerim, uti nec aliam
codicis Alt. solius correctionem recipio, qui pro eo
quod legitur vers. seq. διαπραττομένη, scribit δια-
πραττομένους. Possin.

circumventionē illos libenter amplectens, hos autem propulsans, verum iudicio atque animi decreto, et quia nihil boni efficere velis. Quo etiam fit, ut difficilis tibi sit ad bonum propensio atque impetus, non enim dicam reditus. Neque enim te unquam recte quidquam aut deliberasse, aut egisse affirmant. Illud igitur tecum cogitans, brevi quod senectute jam longe progressus, procul dubio vitam cum morte commutabis, tandem aliquando tempore satiatus a vitis abiste.

LXXXI. — EIDEM.

Haud miror, te, cum in aliis omnibus rebus inscitia labores, in hac quoque re imperitiam tuam demonstrasse. Nam contra illud me in admirationem rapuisset, si cum in aliis omnibus errore laboreris, in hac re minime **287** aberrasses. Ac quidem fœdos et obscenos affectus per te ipse nosti, nec de his sermonem habere oportet. Quoniam autem probos et humanos ignoras, hos tibi exponam. Sunt autem hi, humanitas, misericordia, placabilitas, aliaque id genus. Quod si hoc te conturbat, quod eos affectus appellarim, hujus quoque rei testes fide dignos præbebo. Quanquam tu quidem, sat scio, ea quæ a me dicentur, intellectu minime assequeris, utpote qui imperitiæ alumnus sis: dicam tamen nihilo secius. Orator igitur Demosthenes, totius Græciæ caput, de Philippo verba faciens, cum regaretur ut Olynthios captivos dono daret, his verbis usus est: « Ita ut Philippus affectu aliquo duceretur, ac beneficium daret. Josephus autem, vir eruditionis et eloquentiæ nomine clarissimus, de factiosis, qui in Hierosolymitanæ urbis expugnatione vignerunt, scribens, ita locutus est: « Cum effera et implacabilis natura crudelitatis studium et exercitationem insuper assumpserit, duplici ex parte ad eam misericordiæ, ac probo et humano affectui, auditus omnis interclusus est. Nullus porro tam bonus affectus perierat, quam misericordia. Quin Philo quoque qui ob sublime et excelsum dicendi genus, Platonis vel discipulus, vel magister esse visus est (de his enim dictum est: Aut Plato philonizavit, aut Philo platonizavit); Moſen, ut improborum odio flagrantem, laudibus persecutus, his verbis usus est: « Ingenti autem dolore affectus, ac justa iracundia perfusus, Ægyptios quosdam, hoc est eos qui urgendis operibus a Pharaone præfecti fuerant, criminatur. Afficitur enim quodammodo anima, atque aut ad misericordiam, aut ad placabilitatem, aut ad benignitatem, aut ad improbitatis odium propendet. Nisi enim frangeretur quispiam, supplicibus cuiuspiam precibus minime commoveretur. Nisi inflecteretur, rogantem haudquaquam miseraretur. Nisi aliquo affectu tangeretur, beneficium in hostem minime conferret. Nisi iustitiam læsam esse existimaret, in